中共安庆市委宣传部
安庆市妇女联合会
	文件

庆妇字〔2020〕21号
安青联字〔2013〕21号

关于做好2020年度安庆市最美家庭
推荐工作的通知

各县(市、区）党委宣传部、妇联：
为深入贯彻落实习近平总书记关于家庭文明建设的重要指示精神，发挥家庭在传承中华民族传统美德、弘扬良好家风方面的重要作用，大力培树宣传践行新时代家庭观、弘扬社会主义家庭文明新风尚的家庭典型，2020年，市委宣传部、市妇联、将继续在全市继续开展寻找“最美家庭”活动。现将推荐工作有关事宜通知如下：
一、推荐名额
在各级最美家庭中，推荐2020年度安庆市最美家庭50户。
二、推荐条件及办法
1、推荐条件
[bookmark: _GoBack]最美家庭推荐始终坚持不设门槛、把决定权交给群众、充分激发群众参与热情的基本原则，在常态化开展体现时代精神、契合家庭需求、群众喜闻乐见的寻找活动基础上，由群众推荐产生经得起评议、得到认可的身边家庭榜样。
2、推荐办法
市级最美家庭等额分配50户。各县（市、区）妇联、市直妇工委为推荐单位，按照分配名额进行等额推荐（见附件1）。候选家庭推荐材料上报前，各推荐单位须完成家庭的资格审核、社会公示等程序。
三、工作要求
1、做好组织领导和审核把关。各推荐单位要充分认识最美家庭推荐工作的重要性，切实做好推荐工作的组织领导，认真对候选家庭的推荐材料进行审核把关，做到程序规范、客观公正，确保名单和材料真实有效、准确无误，推荐的家庭生动可亲、真实可信、优秀可学。
2、扩大参与度和覆盖面。各推荐单位要坚持群众路线，积极拓展线上线下推荐渠道，最大限度吸引更多的家庭参与到寻找“最美家庭”活动中，扩大群众的参与率和互动性，筑牢活动的群众基础。要扩大推荐家庭的典型类型，今年主要推荐孝老爱亲、科学教子、热心公益、诚实守信、抗疫守护、脱贫攻坚、绿色环保、清正廉洁等最美家庭典型，同时注重扩大家庭典型的覆盖面。
3、加大典型的社会宣传和教育激励。要将推荐的过程作为学习宣传习近平总书记关于家庭文明建设重要讲话精神的过程，作为深化群众性家庭文明建设的过程，充分运用各类媒体，充分挖掘蕴含在最美家庭中的价值内涵，线上线下宣传最美家庭的先进事迹，扩大最美家庭的社会影响力，引领更多家庭学习最美、争做最美，达到群众自我教育、自我激励的目的。鼓励各地结合实际，联合相关部门探索建立最美家庭激励机制，切实提升最美家庭的荣誉感和获得感，形成全社会礼遇最美家庭、争当最美家庭的浓厚范围。
四、提交材料
1、各推荐单位按照分配名额填写《2020年度安庆市最美家庭信息汇总表》（见附件 2）、《2020年度安庆市最美家庭推荐表》（见附件3 ），另附1500字的家庭事迹。
请各推荐单位于10月31日前，将电子版发送至市妇联家庭和儿童工作部邮箱，纸质版一式两份加盖推荐单位公章，寄至市妇联家庭和儿童工作部。

联系电话：0556-5345262
邮    箱：280983515@qq.com

附件：1．2020年度安庆市最美家庭名额分配表
      2．2020年度安庆市最美家庭信息汇总表
      3．2020年度安庆市最美家庭推荐表

[image: ][image: ]

中共安庆市委宣传部            安庆市妇女联合会
2020年6月10 日

附件1
2020年度安庆市最美家庭名额分配表

	单  位
	分配名额
	单  位
	分配名额

	桐城市
	5
	怀宁县
	5

	潜山市
	5
	岳西县
	5

	太湖县
	5
	望江县
	5

	宿松县
	5
	迎江区
	4

	大观区
	4
	宜秀区
	4

	经开区
	3
	合计
	50

— 4 —
— 3 —
附件2
2020年度安庆市最美家庭信息汇总表
	序号
	家庭主要成员
	家庭住址
	联系方式
	家庭类型

	姓名
	性别
	民族
	年龄
	文化程度
	政治面貌
	职业

请注明家庭类型。
— 6 —
附件3
2020年度安庆市最美家庭推荐表
	家庭主要成员姓名

	性别

	年龄

	民族

	政治面貌

	文化
程度

	联系电话
（手机+固话）

	邮政
编码

	工作单位
及职务

	家庭地址

	家庭类型
	□抗疫守护 □绿色环保 □脱贫攻坚 □清正廉洁 □爱岗敬业 □诚实守信
□科学教子 □孝老爱亲 □邻里互助 □热心公益 □移风易俗 □家国情怀
□其他（请填写类型）

	家
庭
成
员
情
况
	称谓
	姓名
	年龄
	政治面貌
	工作单位及职务

	家庭曾获荣誉
	1.县级：□  文明家庭  □  五好家庭  □  最美家庭
2.其他：

	主要事迹简介
（300字）必填

	家庭所在社区（村）或家庭主要成员所在单位党组织意见

	推荐单位意见
	县（市、区）妇联意见

(盖章)
             年   月    日
	审批单位意见
	市妇联盖章

(盖章)
             年   月    日

image1.jpeg

image2.jpeg